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18 インターネットの利用について 

 

（１）インターネットが利用できる環境 

問 27 あなたは、インターネットを利用できる環境にありますか。次の中から１つに○を付けてくだ

さい。 

▼ 

■インターネットの利用ができる環境が「ある」が 65.8％。 

 

インターネットが利用できる環境があるかについては、「ある」が 65.8％と６割以上を占める

一方、「ない」は 27.8％となっている。 

性別でみると、男女ともに「ある」が６割を超える。 

年齢別でみると、「ある」と回答した人の割合が 18～29歳で 98.4％と最も多く、60歳未満の

層では約９割以上となっている。一方、60～69 歳では 66.1％、70歳以上では 26.1％と少なく

なっている。 

 

インターネットが利用できる環境（全体） 

  

インターネットが利用できる環境（全体、性別、年齢） 

   （単位：％）

n

ある ない 無回答

        全体 1560 65.8 27.8 6.4
 男性 689 66.5 26.4 7.1
 女性 861 66.0 28.6 5.5
 無回答 10 0.0 60.0 40.0
 18～29 歳 127 98.4 0.8 0.8
 30～39 歳 151 94.7 2.6 2.6
 40～49 歳 209 90.4 6.7 2.9
 50～59 歳 228 88.2 8.3 3.5
 60～69 歳 360 66.1 30.6 3.3
 70 歳以上 471 26.1 60.1 13.8
 無回答 14 50.0 21.4 28.6

性
別

年
齢

65.8 27.8 6.4 
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